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Čanak: ligaši u Zrenjaninu su pobednici 

Nenad Čanak, predsednik Lige socijaldemokrata 
Vojvodine, izjavio je  u Zrenjaninu da Liga posle 
Kongresa, zakazanog za 8.decembar, mora imati 
jedan jedinstveni slogan: novi početak. 
- Prva faza od deset godina, kada smo se borili 
protiv Miloševića, se završila. Posle toga, umesto da 
se nešto desi i pomakne napred, samo se 
učvršćivalo u tome da se Vojvodina i celo 
vojvođansko pitanje gurnu pod tepih. Da se naša 
imovina proda, naši ljudi postanu plaćenici, NIS što 
pre pokloni Rusima. Nama su rasterani mladost i 
budućnost i to sve nas košta. Ovu zemlju koju 
imamo smo pozajmili od potomaka da im 
pričuvamo i nismo je dobili da je raspodamo - 
ocenio je Čanak, napominjući da Vojvodina mora 
govoriti svojim glasom, a ne glasom beogradskih 
sluga. 
On je, na sednici zrenjaninskog Gradskog odbora 
LSV, na kojoj je bio prisutan i Bojan Kostreš, 
zamenik predsednika LSV, kao i svi kandidati za 
potpredsednika stranke i članove Glavnog obora, 
rekao da pred sobom vidi pobednike i ljude koji su 
ostvarili najbolje rezultate na izborima do sada, 
podsećajući na period kada je odbornik LSV, Jan 
Svetlik, bio kidnapovan kako ne bi mogao da 
prisustvuje sednici zrenjaninske Skupštine i kada je 
Bojan Kostreš kroz prozor ulazio u Gradsku kuću u 
Zrenjaninu kako bi pravda bila zadovoljena. 

- Pre 22 godine na istom ovom mestu sam rekao da 
ni najbolji domaćin ne može zaraditi koliko 
najprosečniji lopov može ukrasti. A mi imamo posla 
sa ekspertima, a ne samo sa lopovima. U Vojvodinu 
nije uneto ništa, a izneto je sve - zaključio je Nenad 
Čanak. 

Na sednici Gradskog odbora Lige socijaldemokrata 
Vojvodine u Zrenjaninu, održanoj u Kulturnom 
centru, zrenjaninski ligaši i ligašice glasali su o 
kandidatima za predsednika, potpredsednike i 
članove Glavnog odbora Lige o kojima će se 
odlučivati na predstojećem Kongresu stranke. Ovom 
prilikom pružena je podrška kandidaturi Nenada 
Čanka za predsednika.  
Odlučeno je i da se podrže kandidature Tibora Vaša, 
Branislava Bogaroškog i Đorđa Stojišića za 
potpredsednike stranke. Takođe su izabrani i 
predstavnici Zrenjanina u Glavnom odboru LSV. 
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Zastupamo interese građanki i građana 

 
 
Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata 
Vojvodine, od poslednjeg zasedanja gradske 
Skupštine, prisutni su i učestvuju u radu 
zrenjaninskog parlamenta. 

-Uprkos činjenici da  nismo 
zadovoljni odlukom, koju 
je na našu žalbu doneo 
Upravni sud Srbije, i da 
smatramo da je ona 
politički motivisana i da 
nije rezultat pravnih 
mehanizama, naša 
obaveza je da poštujemo 
volju ljudi koji su glasali za 
LSV i koji od nas očekuju 
da ih zastupamo u 
Skupštini grada Zrenjanina. 

Uskoro će se pred odbornicima naći najvažnija 
odluka, odnosno usvajanje budžeta za sledeću 
godinu, i stručni tim Lige se aktivno priprema za taj 
trenutak, kada ćemo izneti naše mišljenje i 
predloge. Kroz aktivan rad, kritiku onoga što nije 

dobro, ali i podrškom onoga što smatramo 
kvalitetnim, zastupaćemo interese građanki i 
građana Zrenjanina i na tome ćemo i zasnivati naše 
skupštinsko delovanje. Nadam se da je nova vlast, iz 
iskustva sa prethodnih sednica, izvukla pouku da se 
politikom ne igra i da su dosadašnje greške skupo 
koštale i njih, ali i Zrenjanince. 
Pre svega, očekujem da najviše predstavničko telo 
građana u gradu počne da poštuje zakone, zakazane 
rokove, principe demokratije i da rad odbornika 
bude rezultat želje da se u Zrenjaninu živi bolje, a ne 
potrebe da se očuva nesigurna većina. Prethodna 
četiri meseca su rezultirala nestabilnošću u gradu, 
izmišljanjem novih funkcija, bezvrednim 
obećanjima, propalim projektima i rasulom u novoj 
koaliciji. Nadam se da će uspeti da povrate 
međusobno poverenje, ali i poverenje njihovog dela 
biračkog tela, i da neće odvesti Zrenjanin u 
prinudnu upravu i nove izbore, jer sve do sada 
nagoveštava takav scenario – izjavio je za List 
„Zrenjanin" Dejan Čapo, predsednik GrO LSV 
Zrenjanin.

 

Gradska vlast neefikasna  

Aleksandar Marton, odbornik LSV u Skupštini grada Zrenjanina, izjavio je da je rad gradske 
vlasti za ovih sto dana neefikasan.  
- Mislim da vremena više nema, i da gradski funkcioneri treba da podnesu ostavke, jer njihov  
rad nema rezultata – rekao je Marton i objasnio da sve što je do sada urađeno u gradu, nije 
zasluga sadašnje, već prethodne vlasti.  
- Ako govorimo o kapitalnim investicijama u gradu, presvlačenje bulevara jeste završeno kad 
je već vlast bila formirana, kao i pijaca na Bagljašu, ali ako se vladajuća koalicija hvali time, to 
je kićenje tuđim perjem, jer ti radovi nisu započeti u vreme njihove vlasti –naglasio je Marton 
ocenivši i da sam način, na koji su sadašnje stranke došle na vlast, nije legalan.  
- Kako može jedna stranka, koja je preregistrovana i ima devet članova, imati veći broj glasača 
od, recimo, nas, koje podržava više hiljada građana? A pri tom, imaju ljude na visokim 
pozicijama. Te partije, koje su na vlasti nemaju kapacitet, ljude koji bi mogli da vode ovaj grad, 
a svojim postupcima umanjuju rejting sebi i gradu – zaključio je Marton. 
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Kasica prasica za gradonačelnika Bošnjaka 

Predstavnici Gradske organizacije Lige 
socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu simbolično  
su uručili Ivanu Bošnjaku, gradonačelniku 
Zrenjanina, kasicu prasicu i upozorili ga na bahato 
trošenje novca građana i građanki. 

- Pozivamo Ivana Bošnjaka, gradonačelnika grada 
Zrenjanina, njegovog zamenika, Čedomira Janjića, 
kao i sve pomoćnike, da saopšte javnosti kolike su 
plate sami sebi dodelili. Građani i građanke 
Zrenjanina imaju pravo da znaju koliko iz svog džepa 
izdvajaju za funkcionerske plate, koje su nakon 
dolaska nove vlasti povećane za čak 30 odsto, kao i 
da im se obrazloži opravdanost povećanja plata svih 
funkcionera - izjavio je ispred Gradske kuće Nenad 
Mišković, predsednik zrenjaninskog Gradskog 
odbora Omladine LSV. 
- Liga socijaldemokrata Vojvodine takođe poziva i 
volontere Radovana Bulajića, predsednika Skupštine 
grada Zrenjanina, i njegovog zamenika, Ljubomira 
Stanisavljeva, da kažu kolike su njihove volonterske 
plate. Ujedno, apelujemo na njih da prestanu da 
obmanjuju javnost time što sebe nazivaju 
volonterima, jer na taj način samo potcenjuju 
Zrenjanince i Zrenjaninke, kojima je jasno da to nisu, 

jer redovno primaju platu iz budžeta grada - rekao 
je Mišković. 
Okupljeni ligaši i ligašice su upozorili Bošnjaka da 
znaju da i dalje prima platu i kao poslanik u 
Skupštini AP Vojvodine. 
- Poručujemo magistru veterine, Bošnjaku, da bi 
trebao da nauči barem lekciju o transparentnosti iz 
njegovog rada u Skupštini AP Vojvodine i da bi tu 
lekciju trebalo, kao najodgovorniji za njihov rad, da 
primenjuje na zrenjaninske institucije. Počevši od 
samog sebe, jer i dalje nije dostavio sve svoje 
podatke o prihodima Agenciji za borbu protiv 
korupcije Republike Srbije, u čijem registru stoji da 
je on samo pokrajinski poslanik - istakao je Nenad 
Mišković, koji je ujedno i podelio novinarima na licu 
mesta izvod iz registra Agencije za borbu protiv 
korupcije, kojim se potvrđuju ovi navodi. Mišković 
je upitao da li možda Bošnjak ne želi da bude 
gradonačelnik Zrenjanina, pa se zbog toga ne odriče 
ni jedne od svoje dve plaćene funkcije. 
- Sve dok to ne učini, ili dok mu jedna od njih 
pravnim sredstvom ne bude oduzeta, njegova 
mesečna primanja, kao gradonačelnika i poslanika, 
prelaze cifru od 200 hiljada dinara. Podsećamo 
magistra veterine, gradonačelnika Bošnjaka, da je 
prosečna zarada u Zrenjaninu 39 hiljada dinara, za 
sve one koji su dovoljno srećni da je uopšte i 
primaju, a kamoli da je ona redovna. Pitamo ga zbog 
čega smatra da je njegov rad više od pet puta teži 
od rada građana i građanki Zrenjanina i zbog čega 
misli da je toliko natprosečan? - upitali su okupljeni 
ligaši i ligašice. Oni su objasnili da su zbog svega 
toga odlučili da danas uruče kasicu prasicu i poruče 
gradonačelniku da se nadaju da će sa merama 
štednje novca građana i građanki, početi od samog 
sebe. 
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Ligaši i ligašice na sednici Skupštine grada Zrenjanina 

Aleksandar Marton, odbornik Lige socijaldemokrata 
Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina, tražio je za 
skupštinskom govornicom da se ispune predizborna 
obećanja stranaka koje su sada na vlasti i da se grad 
Zrenjanin podeli na više opština. 
- Ovo je istorijska prilika da formiramo Komisiju, 
koju će činiti predstavnici svih stranaka koje su 
zastupljene u lokalnom parlamentu. Ovo je prilika i 
da se ispuni obećanje koje su građanke i građani 
Zrenjanina slušali nekoliko meseci, a to je da je 
Zrenjaninu neophodna decentralizacija. Komisiji bi 
potom trebalo dati određeni rok da sprovede preko 
potrebnu decentralizaciju Zrenjanina, kako bi to bilo 
učinjeno kvalitetno i tako da zadovolji potrebe svih 
Zrenjaninaca i Zrenjaninki - rekao je Aleksandar 
Marton. 
Na početku sednice, odbornici LSV, Tibor Vaš i Ildiko 
Bođo, tražili su da svoju odborničku zakletvu polože 
na svom maternjem jeziku, mađarskom, što im je 
nakon tridesetominutne pauze i omogućeno.  
Dejan Čapo, odbornik i šef odborničke grupe LSV u 
Skupštini grada Zrenjanina, upitao je odbornike i 
odbornice zbog čega je ukinut školski autobus koji je 
prevozio decu Mesne zajednice „Zeleno Polje" u 
školu. On je istakao neophodnost vraćanja školskog 
prevoza i zatražio da se prećutno ukidanje ove linije 
obrazloži svim građanima Zrenjanina. Čapo je 
ponovio da su odbornici i odbornice Lige 
socijaldemokrata Vojvodine odlučili da se vrate u 
zrenjaninsku Skupštinu kako bi u ovoj institucijii bili 
zastupljeni interesi Zrenjaninaca i Zrenjaninki. On je 
rekao da LSV nije zadovoljna odlukom Upravnog 
suda Srbije i ocenio da je ona bila politički 
motivisana. 
Predrag Perkić je, obraćajući se parlamentu, tražio 
od svih odbornika i odbornica da osude političku 
praksu i ponašanje koji u osnovi imaju ucene kako bi 
se sačuvala postojeća većina. 
- Ovakvo političko ponašanje je pogodna osnova za 
razvoj političke korupcije i osudom ovakvog 
ponašanja ova Skupština bi podržala ono što 
republička vlast čini, odnosno njenu borbu protiv 

korupcije - rekao je za skupštinskom govornicom 
Perkić. 
Tibor Vaš je potom tražio formiranje anketnog 
odbora za ispitivanje situacije oko zgrade Komiteta i 
obrazložio svoj zahtev interesima građanki i 
građana Zrenjanina. On je podsetio da je za 
adaptaciju ovog objekta obezbeđeno 58 miliona 
dinara, ali da su radovi stopirani. 
- Postavljam pitanje kako će građanima biti 
omogućeno pravo na efikasan rad institucija , kada 
u redovima čekaju da ostvare svoja prava u 
Katastru? Grad sa svoja 22 naseljena mesta to ne 
može da obezbedi. Dobro se sećam bilborda 
„Pokrenimo Zrenjanin", koji su sada iscepani svuda 
po gradu. Jeste ga pokrenuli, ali pravac vam je 
pogrešan - poručio je Vaš. 
Na sednici se za reč javila i odbornica Božana 
Vukadinović, koja je tražila od Skupštine da se 
razmotre komunalni i infrastrukturni problemi u 
ulici Mihajlovački drum. Ona je podsetila da 
stanovnici ovog dela grada žive u mraku, i postavila 
pitanje nefunkcionisanja ulične rasvete. 
Vukadinovićeva je takođe ukazala da u ulici 
Mihajlovački drum ne postoje trotoari i ocenila da bi 
rešavanje ovih problema znatno doprinelo 
poboljšanju bezbednosne situacije u Zrenjaninu. 
Početak sednice Skupštine obeležilo je vraćanje 
odbornice Svetlane Đajić, koja je, nekoliko dana 
ranije, saopštila javnosti da će od sada u lokalnom 
parlamentu zastupati interese Lige 
socijaldemokrata Vojvodine, u svoj stari politički 
tabor. Ona nije htela da komentariše svoju odluku, 
a mediji su preneli da je ovo prvi slučaj da se u 
višestranačkom sistemu neko preko noći predomisli 
i vrati u svoj stari politički dres.  
Aleksandar Marton je, komentarišući ovaj slučaj, 
rekao da Đajićeva nije obavestila Ligu o novoj 
promeni, ali da sada, ipak, sedi sa naprednjačkim 
odbornicima. Marton je upozorio da se skupštinska 
većina nije usrećila brojem od 35 odbornika, jer je 
došla u situaciju da se sastavlja noć ili jutro pred 
Skupštinu.
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Marton osudio zaključavanje novinara 

Aleksandar Marton, odbornik u Skupštini grada Zrenjanina, 

najoštrije je osudio incident koji se desio na poslednjem 

zasedanju lokalnog parlamenta, tokom kojeg su novinari bili 

zaključani i nisu bili u mogućnosti da nesmetano prate rad 

Skupštine, i zatražio od nadležnih da objave ime odgovornih. 

- Uz ružne aspekte političke trgovine u Zrenjaninu, na 

poslednjoj sednici Skupštine zabeležena je i velika 

nekorektnost prema zrenjaninskim novinarima. Na početku 

sednice im je zabranjen rad u delu Skupštine koji već 

godinama koriste za svoje aktivnosti, i umesto toga su bili 

usmereni u prostor u kojem nisu imali uslove za rad. Uz 

polomljene stolice, prašinu i paučinu, novinari su bili 

zaključani - rekao je Marton. 

On je podsetio da su odbornici Lige socijaldemokrata Vojvodine seli u klupe zrenjaninskog parlamenta jer LSV 

želi da se aktivno bori za bolji život u Zrenjaninu i zastupa interese više od 10 hiljada birača koji su za nju glasali. 

- Naravno, ostaćemo istrajni u borbi za rasvetljavanje svih aspekata dolaska na vlast koalicije okupljene oko SNS, 

koji je bio praćen brojnim nedemokratskim i nelegalnim metodama. Manir nove vlasti se nije promenio ni na 

poslednjem zasedanju Skupštine grada, kada su na sceni bila partijska i lična potkosurivanja. Nemilice se troše 

resursi javnih preduzeća, a pozicije u organima vlasti zauzimaju anonimni pojedinci, čije stranke imaju dvocifreni 

broj glasača. U ovom trenutku, polovinu članova Gradskog veća čine članovi partija koje imaju po jednog ili dva 

odbornika - upozorio je Aleksandar Marton, ocenjujući da je to posledica ucenjivačke prakse aktuelne političke 

scene Zrenjanina. On je zaključio da, nažalost, Zrenjanin čvrsto grabi ka poziciji obične palanke ili kasabe. 

 

 

Demonstracija nestabilnosti 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu jasno je u prethodnom periodu 

demonstrirala principe na kojima počiva koalicija okupljena oko Srpske napredne stranke, koja vodi grad 

Zrenjanin. Nestabilnost koalicije, bahatost pojedinaca prema novcu građanki i građana, stranačka podmićivanja i 

zapošljavanja su samo vrh ledenog brega koji je predočen javnosti.Vrhunac je dostignut u prethodnih nekoliko 

dana, kada je nova vlast bila itekako 'široke ruke' kako bi po svaku cenu sačuvala klimavu većinu. Odnosno po 

ceni koju plaćaju građanke i građani Zrenjanina. Izgleda da je vrednost odborničkog mandata porasla, pa su 

pojedinci plaćeni najskuplje do sada. Podsećamo, to su već jednom uradili, sa odbornicom Lukrecijom Ursulesku, 

koja je svoj odbornički mandat dobila zahvaljujući mestu na listi LSV. Na osnovu zahteva koji je Liga podnela, 

direktor zrenjaninskog JKP „Vodovod i kanalizacija" je potvrdio da je ona dobila zaposlenje 30. jula ove godine, 

samo dvadesetak dana nakon konstitutivne sednice Skupštine grada, i to na mestu administrativnog radnika, na 

neodređeno vreme. On je tada potvrdio i da je njena neto zarada 40.500 dinara. Najavljujemo da ćemo uskoro 

izaći sa tačnim podacima na koji način je, uz pomoć korupcije i podmićivanja, održana poslednja sednica 

Skupštine. Upozoravamo novu vlast da Zrenjanin nije igračka u rukama političkih početnika, koji će da se 

raspadaju pred najmanji naznak krize u svojim redovima. Umesto toga, pozivamo ih na odgovornost i jasno 

definisanje ciljeva: da li su se okupili zbog pojedinačnih interesa, koje će podmirivati pred svako zasedanje 

Skupštine grada ili su se okupili zbog interesa građanki i građana Zrenjanina. Očigledno je da u novoj koaliciji 

postoji disharmonija u pogledu onoga što se obećalo Zrenjaninu i onoga što je realnost. Obećavamo da ćemo i u 

buduće biti na najvišem opozicionom nivou i da ćemo uvek biti tamo gde nova vlast najviše vara građane i 

građanke Zrenjanina, kako bismo javnosti ukazali na brzinu kojom vode Zrenjanin u sunovrat. 
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Dopis GrO LSV Zrenjanin 

Dopis koji je upućen predsedniku Skupštine grada Zrenjanina, gradonačelniku i članovima Radne grupe za 

praćenje investicija. 
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Izabran novi predsednik zrenjaninske Omladine LSV 

Nenad Mišković je na izborima koji su se održali 6. novembra 2012. godine izabran za novog predsednika LSVO 
Zrenjanin. On je, sa dvotrećinskom podrškom omladinaca izašlih na glasanje, pobedio svoja tri protivkandidata. 
Novoizabrani predsednik je izrazio zadovoljstvo što veliki broj kandidata za predsednika i glasača pokazuje da 
postoji velika želja omladinki i omladinaca za radom. Ukratko je predstavio budući plan rada zrenjaninske 
Omladine i istakao da želi da sarađuje sa svim zrenjaninskim omladincima, ali i drugim omladinskim odborima i 
Forumom žena LSV. 
- Pred nama je velika odgovornost zbog trenutne situacije u kojoj se naše društvo nalazi, gde se urušavaju 
osnovne vrednosti demokratskog i multikulturalnog društva. Biće potrebno da radimo timski i mnogo bolje i 
snažnije. Ukazana nam je podrška i treba da pokažemo da je to bio opravdan potez – zaključio je Nenad 
Mišković, pozivajući sve da se aktivno uključe u rad zrenjaninske Omladine. 
Dejan Čapo, predsednik GrO LSV Zrenjanin, je nakon Miškovićevog izbora obećao podršku budućem 
predsedniku, a onima koji su izgubili izbore da će imati svoje mesto u timu, jer je timski rad način na koji Liga 
funkcioniše.- Omladina je u Zrenjaninu, kao i u celoj stranci, uvek imala podršku i prostor da radi. Na nju se u Ligi 
uvek ozbiljno računalo i nameravamo da nastavimo taj trend. Svi mi, koji smo sada na rukovodećim stranačkim 
mestima, smo potekli iz Omladine – istakao je Dejan Čapo, dodajući da želi da se zahvali dosadašnjoj predsednici 
LSVO Zrenjanin na dobrom i predanom radu. 
Aleksandar Marton, potpredsednik LSV, koji je takođe prisustvovao događaju, je pozvao omladinke i omladince 
da neguju kritičku misao i kulturu dijaloga i ohrabrio ih da izlaze sa novim idejama i predlozima, jer je potrebna 
energija koju mladi ljudi unose u organizaciju. Omladinkama i omladincima se obratio i jedan od osnivača ligaške 
Omladine, Vladimir Milošev, koji je istakao da je Omladina uvek bila okosnica LSV, da je to tako već skoro 18 
godina i poručio im da iskoriste to što su u političkoj partiji koja već 22 godine neguje istu politiku i u kojoj se 
napreduje na osnovu rada. 
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Neophodna je promena Ustava 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin, na šestogodišnjicu od donošenja Ustava, 
ukazuje na to da je Srbiji neophodan novi Ustav i to u što kraćem vremenskom roku. Liga i tadašnji predsednik 
Skupštine AP Vojvodine Bojan Kostreš su i pre šest godine pozvali građane da bojkotuju referendum o novom 
ustavu Srbije. Danas Ustav podržava svega oko 10 odsto građana, a i većina političara vidi da je neophodna 
promena. Podsećamo, ipak, da u Vojvodini Ustav nije prošao, građanke i građani Vojvodine su videli pogubnost 
7% novaca za Vojvodinu iz republičkog budžeta i sve nedemokratske posledice koje on sadrži pokazujući i tom 
prilikom svoj veliki demokratski potencijal. 
Ustav sadrži mnoge kontradiktornosti, nedemokratske i nesavremene odrednice, nije postojala demokratska 
procedura javne rasprave, građani nisu mogli da utiču na donošenje teksta Ustava, poslanici su tekst ustava 
dobili neposredno pre glasanja, domaće pravo je stavljeno iznad međunarodnog, autonomna pokrajina i lokalna 
samouprava nisu ustavne već zakonske kategorije. Pogubnost važećeg Ustava po vojvođansku autonomiju 
najbolje pokazuje odluka Ustavnog suda Srbije iz jula ove godine kojem je ukinuto 22 nadležnosti AP Vojvodine. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine se zalaže za što skoriju izmenu Ustava koji bi Vojvodini bila garantovana izvršna, 
zakonodavna i sudska vlast, izvorni prihodi i imovini, jer bez toga nije moguće sprovesti decentralizaciju i 
regionalizaciju Srbije, niti završiti proces evrointegracija. 
 

 

Marton u Sarajevu na regionalnom skupu socijaldemokrata 

Potpredsednik Lige socijaldemokrata Vojvodine 
Aleksandar Marton učestvovao je na međunarodnoj 
konferenciji socijaldemokratskih partija i sindikata 
jugoistočne Evrope u Sarajevu. 

Dvodnevna konferencija pod nazivom 
"Socijaldemokrati i sindikati zajedno ka ekonomskoj 
i socijalnoj pravdi za radnike i radnice", za temu je 
imala analizu mogućnosti bolje saradnje 
socijaldemokratskih partija i sindikata, a sve u cilju 

stvaranja socijalne države blagostanja i boljeg 
položaja radnika.  
Predstavnici partija i sindikata iz Slovenije, Hrvatske, 
BIH, Srbije, Crne Gore, Albanije, Makedonije, Velike 
Britanije i Švedske zaključili su da je potrebno učiniti 
korake ka aktivnijem radu partija na levici i 
intenzivirati saradnju sa sindikatima. 
Aleksandar Marton ističe da je dogovoreno 
formiranje koordinacionog tela partija i sindikata 
jugoistočne Evrope, koje će intinzivirati rad i 
delovati na formiranje što kvalitetnije okvira u 
kojem će partije levice i sindikati zajednički 
predlagati zakonska rešenja i stvarati dobar milje u 
kojem će dominirati ideje demokratske levice. 
Takođe, učesnici konferencije kritički su se osvrnuli 
na pojedina desna skretanja na demokratskoj levici i 
ocenjeno je da socijademokratija jeste u krizi, ali da 
se korektnim ideološkim radom, borbom za principe 
demokratske levice, stvari mogu popraviti. 
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Mladi ljudi žele da ostanu u Zrenjaninu 

 
 

Nenad Mišković, novi predsednik Omladine Lige na 

konferenciji za novinare osvrnuo se na održane 

unutarstranačke, omladinske izbore, kao i planove 

omladine za naredni period. 

- Veliki broj kandidata na izborima govori da naša 

organizacija počiva na demokratskim principima. U 

izbornu trku su sva četiri kandidata ušla ravnopravno 

sa jednakim šansama da budu izabrani i ja sada 

koristim priliku da još jednom čestitam svojim 

protivkandidatima na demokratskoj političkoj borbi. 

Broj kandidata i članova LSVO izašlih na izbore, 

pokazuje spremnost i veliku želju omladinki i 

omladinaca za radom i aktivizmom – istakao je 

Mišković, dodajući da će se truditi da opravda 

poverenje koje mu je ukazano i da će zajedničkim radom sa svim omladincma raditi na unapređenju 

funkcionisanja zrenjaninske omladine. 

- Moram da napomenem da se u Ligi socijaldemokrata Vojvodine veoma poštuje i podržava rad omladine od 

strane svih ostalih stranačkih organa. Na nju se u Ligi uvek ozbiljno računalo i nameravamo da nastavimo taj 

trend. Svi koji su sada na rukovodećim stranačkim mestima, su potekli iz Omladine – objasnio je novi predstavnik 

omladine, napominjući da mu je čast što pripada upravo takvoj organizaciji. 

Mišković je najavio da će se LSVO u narednom periodu baviti jačanjem omladine kroz političke i ljudsko- pravne 

edukacije, ali i nastojanjem da mladi ljudi ostaju u Zrenjaninu, a to će se postići obezbeđivanjem boljih uslova za 

život mladih ljudi. 

- Mladi ljudi žele da ostanu u svom gradu, u svojoj pokrajini, zato je za nas veoma važno da se ne smanjuje, 

ionako mala, autonomija Vojvodine, jer je Vojvodina generator evropskih integracija, a mi mladi želimo da 

živimo u jakom Zrenjaninu, jakoj Vojvodini koja je u sklopu Evropske Unije – zaključio je Mišković, najavljujući 

ozbiljne i konkretne akcije u gradu u narednom periodu u pogledu ostvarivanja ljudskih i manjinskih prava i 

obrazovanja mladih u gradu Zrenjaninu. 

Mišković je izabran 6. novembra 2012. godine, pobedivši svoja tri protivkandidata na neposrednom, tajnom 

glasanju sa osvojene dve trećine ukupnog broja glasova omladinaca izašlih na glasanje. 
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Tolerancijom do boljeg života u Zrenjaninu 

 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin organizovao je, na dve lokacije u gradu, akcije 
povodom Međunarodnog dana tolerancije ukazujući na značaj tolerancije i suživota za miran i kvalitetan život 
građanki i građana Zrenjanina. 
- Organizovali smo danas uličnu akciju sa ciljem podizanja svesti javnosti, naročito mladih, o postojanju 
diskriminacije na svim nivoima, ali i njihovoj ličnoj ulozi u borbi protiv mržnje i predrasuda – istakao je Šandor 
Šomođi, član Gradskog odbora LSV Zrenjanin, dodajući da je cilj da se podstakne na razmišljanje o načinima 
prevazilaženja različitosti, usaglašavanja sa drugačijima, podizanju nivoa tolerancije i razumevanja. 
- U našem gradu se i danas dešavaju incidenti sa grafitima mržnje, što je svakako nešto što se ne sme tolerisati. 
Naša odgovornost je da se ovakvim ispadima mržnje najoštrije suprotstavimo, jer ako budemo ćutali, pitanje je 
da li će sutra neko nas ili naše bližnje napasti i osuditi samo 
zato što smo po nečemu drugačiji. Danas smo tu da kažemo 
da je Vojvodina naša kuća, Zrenjanin naša kuća, da smo 
jednaki, ravnopravni, i da će LSV u Zrenjaninu, kao i do sada, 
biti prva u redu za borbu za društvo tolerancije – zaključio je 
Šomođi. 
Dan tolerancije je dan koji ljude širom sveta podseća da je 
tolerancija uslov mira i napretka svih država i naroda. Prema 
Deklaraciji Ujedinjenih nacija ustanovljenoj 1995. godine u 
Parizu, tolerancija prihvatanje činjenice da "ljudska bića, 
prirodno različita po izgledu, položaju, govoru, ponašanju i 
vrednostima imaju pravo da žive i budu to sto jesu". 
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Ne stidimo se svoje antifašističke prošlosti 

 
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata 
Vojvodine Zrenjanin povodom "Međunarodnog 
dana borbe protiv fašizma i antisemitizma" 
upozorava da je fašizam danas u Srbiji prisutan i da 
ga ima sve više, zahvaljujući pre svega 
nezainteresovanosti nadležnih državnih organa. 
Nedopustivo je da Zrenjanin, kao grad u kojem živi 
preko dvadeset nacija i u kojem se priča na četiri 
službena jezika, ruže grafiti u kojima su ispisane 
poruke mržnje i koji pozivaju na netoleranciju. 
Podsećamo da smo kroz nekoliko akcija 
prekrečavanja tokom godine ukazivali nadležnima 
da je neophodno da se otkriju odgovorni za ovakva 
dela, a da je takve natpise potrebno obrisati. Na 
žalost, ostali smo usamljeni u tome. Koristimo i ovu 
priliku da ponovimo apel i obećamo da ćemo 
nastaviti i istrajati u borbi da Zrenjanin bude kuća za 
sve svoje građane i građanke.  
Uspeli smo da se izborimo da se zabrane Nacionalni 
stroj i Obraz, ali očigledno je da pojedinci i dalje 
rade kroz druge fašističke organizacije. 
Svakodnevno se poziva na rušenje autonomije 
Vojvodine, pale se zastave drugih zemalja i 
Vojvodine. Osim toga, u knjižarama se nalazi na 
stotine fašističkih naslova, a da na to niko ne 
reaguje.  

Dakle, fašizam je i dalje veoma živ u našem društvu.  
Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra da je 
strašno pogrešno da se Srbija danas odriče svoje 
antifašističke prošlosti, a napominjemo da je 
antifašizam osnovni temelj Evropske Unije. Liga 
socijaldemokrata Vojvodine i Nenad Čanak se, za 
razliku od drugih političkih partija, jasno i 
principijelno bore protiv fašizma, počevši od 
antiratnih pokreta devedesetih do danas.  
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata 
Vojvodine Zrenjanin organizovala je ovim povodom 
akcije na dve lokacije u gradu kojima je želela da 
kroz razgovor sa građanima pokaže da današnji dan 
ne treba zaboraviti i da svi zajedno treba da radimo 
na tome da živimo mirno i skladno u našem gradu, u 
multinacionalnoj i multikonfesionalnoj Vojvodini i 
da ljudi ne treba da se dele, osim na poštene i 
nepoštene, na časne i nečasne, na dobre i loše. 
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Sportski savez grada Zrenjanina žrtva politike 

Srđan Bogaroški, član Saveta za sport Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu, 

osvrnuo se na konferenciji za novinare na nedavno održanu izbornu Skupštinu Sportskog saveza grada 

Zrenjanina (SSGZ). 

- Uz prisustvo 117 delegata, birani su organi upravljanja Saveza. Sportske organizacije su izborom novih ljudi 

potvrdili da je ova sportska organizacija bila uspešna u 

razvijanju sporta i premeštanju značajnih sportskih 

događaja iz velikih gradova u Zrenjanin. Zasedanje je 

trajalo čak pet sati, zbog dvokružnog sistema glasanja, 

koji podrazumeva da je kandidatu, da bi bio izabran, 

potreban 50 odsto plus jedan glas. Novo rukovodstvo 

Saveza čine provereni sportski radnici, koji će nastaviti 

kontinuitet u radu, sa tendencijom jačanja, koje će se 

zasnivati na kvalitetu, tako da gradski čelnici neće moći da 

ignorišu činjenicu da je to ipak krovna organizacija, 

prepoznata kao nosilac svih aktivnosti - istakao je 

Bogaroški, koji je ujedno opet izabran za generalnog 

sekretara Saveza. On je upozorio da je vođenje SSGZ-a 

sada otežano, jer se njegov rad blokira i ignoriše, a 

sredstva se teško dobijaju. 

- Pozicija je sačuvana isključivo odnosom prema članicama, trudom i radom. Organizovali smo predstavljanje 

Zakona o sportu, razna takmičenja, izlazili smo na teren, redovno smo obaveštavali javnost o našem radu i moja 

vrata su za sve uvek bila otvorena - podsetio je Srđan Bogaroški, dodajući da zrenjaninskom Sportskom savezu u 

budućnosti ipak predstoji borba za položaj u gradu, jer signali koje šalje nova gradska vlast, kako je upozorio, ne 

ulivaju nadu. 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

www.lsv-zr.org.rs 

infolsvzr@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


